Приложение № 1 к Постановлению Президиума Федерации профсоюзов Камчатки № 31-2 от 17.10.2013 г.

## ПОЛОЖЕНИЕ

## о Благодарственном письме Президиума Федерации профсоюзов Камчатки

- 1. Благодарственное письмо Президиума Федерации профсоюзов Камчатки учреждено для награждения членских организаций Федерации профсоюзов Камчатки, первичных профсоюзных организаций, членов профсоюза, руководителей организаций и граждан, за заслуги в деле развития и укрепления профсоюзного движения Камчатки, защиты трудовых прав и социально-экономических интересов трудящихся, формирования положительного имиджа профсоюзов, развития социального партнерства.
- 2. Решение о награждении Благодарственным письмом Президиума Федерации профсоюзов Камчатки принимается Постановлением Президиума Федерации профсоюзов Камчатки по представлению членской организации Федерации профсоюзов Камчатки, Председателя Федерации профсоюзов Камчатки.
- 3. Членская организация Федерации профсоюзов Камчатки направляет ходатайство в форме Постановления выборного органа членской организации Федерации профсоюзов Камчатки с краткой характеристикой на представляемых к награждению первичных профсоюзных организаций, членов профсоюза, руководителей организаций и граждан не позднее, чем за десять рабочих дней до рассмотрения вопроса на заседании Президиума Федерации профсоюзов Камчатки.

Председатель Федерации профсоюзов Камчатки вносит предложения по кандидатурам на награждение Благодарственным письмом Президиума Федерации профсоюзов Камчатки на заседании Президиума Федерации профсоюзов Камчатки.

- 4. Общая годовая квота на награждение Благодарственным письмом Президиума Федерации профсоюзов Камчатки устанавливается Президиумом Федерации профсоюзов Камчатки по итогам статистического отчета по профсоюзному членству.
- 5. Благодарственное письмо Президиума Федерации профсоюзов Камчатки вручается Председателем Федерации профсоюзов Камчатки либо членом Президиума Федерации профсоюзов Камчатки по поручению Председателя Федерации профсоюзов Камчатки в торжественной обстановке.